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PJESA HYRESE

Drejtoria € Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, pérmes politikave shéndetésore dhe
sociale, ka krijuar rrethana dhe ka zhvilluar aktivitete shéndetésore née bazé té planifikimeve té
saja, te cilat jane koordinuar pérmes Drejtorisé se QKMF-sé, duke krijuar standarde té reja té
organizimit té punes dhe kualitetit té shérbimeve shéndetésore, pérmes projekteve té reja né
institucionet tona, si dhe pérmes QPs-sé dhénien e sherbimeve sociale. Né kété raport jané té
radhitura dhe té pérmbledhura té gjitha aktivitetet dhe punét e kryera gjaté késaj periudhe
vjetore né QKMF dhe né QPS.

punét dhe detyrat e punés né kete drejtori i kemi kryer né bazé té kompetencave ligjore, ku
rendési te vecanté | kemi kushtuar funksionimit ne QKMF dhe QPS, me gellim gé te ngritét
efikasiteti dhe cilésia e sherbimeve shéndetésore dhe ofrimi | shérbimeve sociale, vlerésimin
real dhe kujdesin primar pér shéndetési si prioritet dhe né QPS kryerjen e detyrave sipas planit
té punés dhe né perputhshmeri me rrethanat e krijuara pér shkak te Pandemisé.

pervec detyrave dhe aktiviteteve qe | kemi kryer e ge do ti paragesim me voné, gellimi
kryesor | Drejtorisé sé shendetésisé dhe Mirégenies Sociale, éshté pérmirésimi | giendjes sé
pergjithshme né té gjithe sektorét, si né shendetési ashtu dhe né shérbime sociale, qé eshte
nje domosdoshmeri.

Ne saje te kétyre veprimeve, rol té réndésishem ju kemi kushtuar pérmirésimit te
shérbimeve emergjente shéndetésore dhe pérgatitjes pér sektorin emergjent, pér situate
emergjente, gé ka gené nje sfidé qé na ka pércjell gjaté tere vitit, pandemia COVID 19. Si drejtor
| Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, kemi koordinuar punén edhe me gendrén
per puné sociale, per kujdesin social permes Qendrés pér Puné Sociale dhe kemi ofruar
sherbime sociale dhe familjare pér té gjitha kategorité e familjeve te rrezikuara, gjithheré duke
u bazuar né ligiet ge jané né fugi nga Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale. Té gjitha kéto
aktivitete | kemi té pérgatitura dhe do ti paragesim né vijim.

Drejtoria e shandetésisé dhe Mirégenies Sociale, ju ka kushtuar rendési té veganté
menaxhimit té buxhetit né shéndetési, si dhe te hyrave vetanake, duke pérfshiré participimin
qé béhet nga shérbimet shéndetésore. Pérpos késaj, cekim edhe bashképunimin gé kemi pasur
me té gjitha drejtorite né nivel komunal, me organizatat geveritare dhe jo geveritare ne
shérbim té shendetésise dhe té shérbimit social.

raitor DSHMS: Hanife Januzi / Raporti Janar Chyetorf2020
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Organizimi | punés né Sektorin e Shéndetésisé

Drejtoria Komunale e Shéndetésisé pérbehet nga disa sektoré, te cilét kané kryer shérbime
sipas kérkesave té gytetareve, si ne aspektin shéndetésor ashtu edhe ne até psikosocial.

Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare, ka 11 njési né territorin e Komunés se Vitisé, si:
Pozheran, Sllatiné e Epérme, Smiré, Sadoviné e Jerlive, Begunce, Skifteraj, Stubéll, Terpeze,

Letnice dhe Remnik.

Né QKMF béhet ofrimi | shérbimeve mjekésore pér gytetaré sipas kétyre gendrave:

1.

10.

Qendra e Mjekésisé Familjare né Pozheran, punohet 24 oré, ne kéte gendér ofrohen té
gjitha shérbimet mijekésore familjare, shérbimet stomatologjike si dhe analiza
laboratorike gjaté ndérrimit té paré.

Qendra e Mjekésisé Familjare né Sllatiné té Epérme, ofron shérbime infermierja dhe
mjeku gjate gjithe javes.

Ne QMF- né e fshatit Smiré, punohet ¢do dité té punés me shérbime nga infermierja dhe
mjeku njé heré né jave,

Ne QMEF-né e fshatit Sodoviné e Jerlive, punohet ¢do dité, pérveg vikendit, me shérbime
nga infermierja dhe mjeku ¢do dité.

Né AMF né Skifteraj, punohet gdo dité me infermiere, ndérsa shérbimet nga mjeku
munde t'i marrin tri dité né jave.

Ne AMF né fshatin Beguncé, ofrohen shérbime nga infermierja ¢do dité dhe nga mjeku
njé here né jave.
Né AMF née fshatin Terpezé, shérbimet mjekésore ofrohen c¢do dité pune nga

infermierja, ndérsa mjeku tri heré né jave.

Né AMF né fshatin Stubéll e Epérme, punohet ¢do dité, ofrohen shérbime nga
infermierja dhe njé heré né javé nga mjeku.

Né AMF né Letnicé, shérbimet shéndetésore jané dhéné njé heré né javé nga
infermierja dhe mjeku, kurse Néntor dhe Dhjetor s’ka punu fare.

Ne AMF né Remnik, shérbimet shéndetésore jané dhéné nga infermierja pesé dité pune,
kurse mjeku dy heré né jave.

Drejtor 1 DSHMS: Hanife lanuzi / Raparti lanar-Dhyetor/2020
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Shérbimet e ofruara né ményré tabelare

SRR o L L g1 & VIZITAT MUEKESORE 2020

MIJEKESIA FAMILJARE 1

MJEKESIA FAMILIARE 2

MUEKESIA FAMILIARE 3

Infuzione dhe Injeksione

Pediatria

Internisti

INTERNISTIKA
Gjinekologjia
Stomatologjia
Laboratori
Rentgeni
Vaksina
Inhalimi
Vizita pér néna dhe fémijé

Reparti Covid

13474
7287
9089
8527
2377
679
875
531
2155
97150
2072
12072
284
8769
2231

| DSHMS: Hanife Januzi / Raporti Janar-Dhyetor/2020
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Investimet Kapitale né QKMF

e Renovimi | disa pjeséve té QKMF-se.

o Pérurimi i objektit té rinovuar té AMF-se ne Remnik, kompletimi me inventar dhe
aktivizimi | dhenies sé shérbimeve pér gytetare.

= Perurimii objektit té ri té QMF-se né Sllatine te Eperme.

e Furnizimi me autoambulancé té re me mjete nga buxheti | komuneés.

 Eshte béré rregullimi | sistemit gendror té oksigjenimit né QKMF-Viti dhe QMF-Pozheran

« Jane rregulluar pjerrinat pér personat me aftési te kufizuara né ambulancat e fshatrave:
Sliatine e Epérme, Sadoviné e Jerlive dhe Skifteraj..

o Ndértimi | AMF-se né Terpezé, me bashkéfinancim mes Komunés dhe OJQ-se “Qéndresa
Kosovare”, me pérkrahje nga Kuvaiti, ku punimet jané ne perfundim e sipér.

ZHVILLIMI I VAZHDUESHEM PROFESIONAL

e tdhe kéte vit ka vazhduar edukimi | vazhdueshém profesional per mjeké dhe
infermieré, ku gjaté keésaj periudhe punétorét shéndetésor kané gené pjese e
trajnimeve té organizuara né Viti, né kuadeér te ZHVP-sé si dhe trajnimeve né
bashképunim me KFOR LMT 20, ekipi 1 paramedikeve.

e Gjithashtu, né muajin tetor jané mbajtur trajnimet me KFOR-in Amerikan, ku pjese e
trajnimit kane geneé 60 punétoré shendetésor té QKMF-sé ne Viti,

e Mijeké tane kane gené pjese e organizimit té trajnimeve virtuale ge jané organizuar
nga UNDP, Unicef dhe MSH.

Menaxhimi me pandeminé COVID-19

e Rasti i pare me COVID-192 éshté paragitur ne Viti me 13 mars.

o Gjate keti| viti, puna né QKMF ka gené me sfida te medha pér stafin shéndetesor, pasi
ge ne ¢do moment kané gene té rrezikuar nga virusi, qé nga 13 marsi kur pér heré té
paré éshte paraqitur pacienti zero me virusin SARS COV2, i cili éshté identifikuar si i
dyshimté né QKMF, né repartin e emergjencés si pacienti i paré né Republiken e
Kosoves.

e Gjithashtu, pre| 13 marsit jemi detyruar gé t'i vetizolojmeé 17 punetore shendetésore
per 15 dite, té cilét ishin né kontakt me pacientin e identifikuar me Covid-19, mostrat
e té ciléve pér fat tée miré rezultuan negative.

e Kemi kontaktuar FSK-né dhe menjehere eshte vendosur tenda nga FSK né oborrin e
QKMF-s& né Viti dne QMF-se né Pozheran.

e Me 1503.2020 jane diagnostifikuar 6 persona me COVID-19 nga Stublla.

e lane vendosur tunele dezinfektuese para QKMF-sé né Viti dhe QMF-sé ne Pozheran
nga donatorét.

e Keml intervenuar né blerjen e barnave dhe materialit shpenzues mjekésor, pasi gé
nuk kemi pasur furnizim té mjaftueshem nga lista esenciale nga Ministria e
Shendetesise.

e Kemi ndaré hapésirat pér trajtimin e pacientéve me COVID-19 né QKMF-Viti dhe
QMF-Pozheran, ku né kéto hapésira jané trajtuar vetém pacientét e dyshuar dhe
konfirmuar me COVID.

Drajtor | DSHMS: Hanife Januzi / Raporti Janar-Dhjetor/2020
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e Kemi aktivizuar personelin shéndetésore, te cilét jane marr tere kohen vetém me
pacientet me COVID.
e Kemi vendosur 2 Oksigjen Koncentrator né hapésirén per COVID-19, kemi furnizuar
ekipet me pulsoksimetra si dhe me pajisje mbrojtése téré kohén.

Rastet e testuara pér Covid-19 né Komunén e

Vitisé prej 13.03.2020 31.12.2020
T

Vendbanimet Aktive | Pozitive Ehéruara Vdekje Spital Izoluara | Negative Testimet
Stubéll =" 17 16

Pozheran 0 106 98

_Ramjan 4 32 28 ......:ET:-T

Skifteraj 1 60 57 ———t
Smiré B 2 76 71 s
viti = 168 | 162
' Goshicé 1 22 21 0

Zhiti 0 18 | 16 )

Vérban ' 0 34 32 : |
_ Beguncé 2 29 26 "
Sliatiné e Ep. 2 52 47

Remnik 0 13 12

Sllatiné e Po. 0 15 14

Térstenik 0 12 | 10

Kabash 3 58 53

Térpezé 2 50 46 J‘
' Buzovik E 0 5 5 |
Radivojcé 3 30 27

Gifllak | 0 3 3

sadovinéele. | - O 19 18 0
 Gérmove ! 1 8 7 —

Devajé 0 6 5 S}

Drobesh 0 11 11 0
Fshati IRi 0 16 15 ——0):

Lubishté 0 17 14 R

Sad. e ~ o

- Muhaxherve 0 20 18
' Budrike 2 27 25

Ramnishté 1 11 9

Ballancé 0! 6

Shushté = 2 2
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Letnicé 0 1| ? |
Binge 1 2 ‘ I
Podgorc | 0 7 ik ]
_Nr.TOTAL 26 948 126 1172 | 2120
‘ E te .
| | Aktive | Pozitive | Shéruar | Vdekje | Spital | izoluar Negative Testimet |

Drejtor i DSHMS: Hanife Januzi / Raport: lanar-Chjetor/2020
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Tratitni | pacientéve me COVID-19 der
me date 30,12.200
. 945
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Pyrinte 1o ek we (OVD 1§ 45
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PERSONEL!| INFEKTUAR MECOVID-19 e

TMIEK

e —
INFERMIER 17
STAF MBESHTETES 5
KARITAS e |
' GJITHSE) T —— |
Donacionet

QKMF né Viti eshté nga buxheti komunal, ku jemi furnizuar me pajisje mjekésore e te ndryshme,
ndersa njé ndihme shumeé e madhe éshté siguruar nga donatoré té ndryshém vendor dhe

nderkombétare.

Crejtor 1 DSHMS: Hanfe fanuz/ Raporti Janar-Dhjetor/2020
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Shérbimet shéndetésore né QKMF, QMF dhe AMF

RAPORT DYMBOHJET MUJOR

JANAR - DHJETOR 2020

Raporte Statestikore

Drejtor | DSHMS: Hanife Januzi / Raporti Janar-Dhjetor/2020

Repartet Vizta  Therrje |infuziond Transfer|ffaans! Disg.idhje |Inhalime _ Késhilla _ Exg NrAnaiizay Narmim | katite NxerrjevPagesa  |Lnga Pagesa
Emergjenca 34896 21118 9207 3817 1858 187 T 28968
Mjexsis Familjare 1 13477 6324 | 2467 4317 15404
Mjeksia Familjare 2 7287 1268 1383 sars
Mjeksia Familjare 3 9088 818 | 893 3439
Stomatologjia 2155 | 879 181 2040
RTG 2057 2191 1488
Dhoma ¢ int Cowia 802 v_@!!! | 201
Dhoma « Infuzioneve 2203 459 1714
Laboratori 8060 B 57150 2180 6529
Pediatn 2377 3 82 | 154 2377
Interno 72 ’ 333 238 284 £as)
Exipa & tarenit Caritas 17 98| 138 L & | 108 830/
EXIpa ¢ terenit QKMF 61 154 s02 31 90
Kontrolla Gjinekologjike 531 176 12 | 456 788
Vizita per nene dhe femign 617 | | 563
Sharbimi | Vaksinimit 5623 12072 208 623
Innatime ne QKMFVIL | " 284 L 284
Lidhtorfa | 1782 - % 1722
TOTALI 89183 40279 14381 8402 82 3688 284 356 1120 971 348 §79 226215 82350
NUMRI | VIZITAVE NE AMBULLANTAT E QENDRES KRYESORE TE MJEKSISE PRIMARE
Amb Smiré 222 179 25 1 75| 146 21
Amb.Sadovin e a42 : 18] ) 160 186 s87]
Amb Stiatin 434 as0 1 8 115 10 9 188 1034
Amb Pozneran 30841 14132 6700 4433 | 1520 5 5 306 8438 23524
Labarztor) Pozheran 3885 3 34707 1581 301
Stomatologjia pozheran 526 243 11085 45
Amb Térpez 2y 18 - ws 24 176 % 304
A};'&Tyi';if I “\-77 260 25 19 44 153 I 37 bas
Amb. Bogunce 2 1 20 [ U s s 134 | B 1 15 541
Amb Remink 4% 23 8 2 12 7! 103
Amb Letnic 15 1 | | 16
Amb.Stubell 162 373 120 14 100 1 1373
TOTALI 37316 16267 6935 4466 2347 82 1125 08 34797 ol 243 ssed 33149
85123 40279 14381 8402 82 3s8s 284 156 1120 87150 146/ 678l 226215 §2350
3738 1627 1938 4466 2347 62 125 W06 34797 243 3346 33148
GJITHSEJ TOTALI 126499 41508 18316 12868 82 6032 346 1481 1426 131347 M5 |
GJITHSES SHERBIME 329221 328675 116404
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Pasayrafinanciare e grumbullimi té mjeteve pér periudhen 01.01.2020 deri me 31.12.2020

Sherbimi Janar  (shkut  (Mars  [Prll  |Ma] {Qershor Korrk |Gusht  Shtator Tetor |Néntor 'Dhjetor giithesej |
fegienc %075 1548 8315 161 msl et m T w5 s 1565 89935
Aal | s 81 1128 3088 10592 9121 9146 14378 277 1574 14814 154095
Porhorani 1401 14055 982 215 10045 7185 5845 8365 6895 702 13645 990
Giylekaré | T
Temea | Y | .
Smiré | | MM
ht | |

Slatiné L o | oM 1%
Remnik | | I
Beguncé | W ou
Sod, Jerlve 6 6 8 1
Goshicé | L

Letnicé |
Stubelle Ep | 8 18

1

sl sase 3 @13 0 2762 2986 1SLL 30683 36122 264 41159 3460

Drejtor | DSHMS: Hanife Januz1 / Raporti Janar-Dhyetor /2020
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RAPORTI | QENDRES PER PUNE SOCIALE (QPS) NE VITI, PER VITIN 2020

Veprimtaria e Qendrés pér Puné Sociale né Viti, ofron pérkujdesjen e mirégenies sociale pér

banorét e komunés, si njé veprimtari me interes té veganté shogéror, pérmes ofrimit dhe zbatimit

té konceptit té punés sociale dhe mirégenies sociale, né kuadér té sistemit unik té pérkujdesjes ne

Komunén e Vitisé.

Koncepti i pérkujdesjes sociale konsiston né até qé banoréve té komunés soné té ju ofroj

pérkujdesje dhe miréqgenie sociale, késhillime gjithepérfshirése dhe efikase né té dhéna shoqérore

parmes eksperteve profesional, té cilét pér rastet né nevojé sociale do té jené té domosdoshme ne

sistemin e pérkujdesjes sociale.

Pérkujdesja dhe mirégenia sociale né QPS, sigurohet dhe zbatohet nga zyrtarét e shérbimeve

sociale, té cilét i plotésojné kriteret e parapara née dispozitat ligjore.

SHERBIMI SOCIAL

Kategorité e shérbimeve sipas rasteve, gjithsej raste te trajtuara dhe shérbime té ofruara gjate njé vit

jané 675 raste

Kompensiml pér strehimin familjar tek te afermit, pagesa pér strehimin familjar tek familja strehuese
dhe pagesa pér femijet me nevoja te veganta, gpthse) jane 67,850.00.

Vendosja ne institucione

SHERBIMI SOCIAL

Kategorit e sherbimeve Raste te reja | Perserit [ Te Gjithésejt
| simbas rasteve éa bartura
‘ ‘ nga vitet

‘ tiera

| Raporte te grregulluara | 7 0 5 [ 12

bashkshortore-Besim | |

fémijve

I'e mitur ne konflikt me 24 18 |73 115

Ligjin

Drejtor 1 DSHMS: Hanife Januzi / Raporti lanar-Dhjetor/2020



Dhuna ne familje 40 25 65
Te mitur me sjellje asociale 5 7 12
Fémijét e keqetrajtuar 5 14 19
fizikisht
Kujdestari e fEmijeve |7 27 34 -
Fémijét ne strehim.familjar | 2 7 9 7
tek té afermit |
Fémijét e vendosur ne 3 0 | 3
famil strehues
Adoptimi i f€mijeve 4 5 9
" Kontaktimet prind-fémijé 3 10 13
Kegqtrajtimet-ngacmimet Rl 0 4
sex.te fémijéve
Te moshuar pa perkujdesje | | 3 4 3-SHPMPFE o
familjare ‘
" Te rritur me nevoja te veganta | 0 5 ne Shtime.2 ne Ferzay Idhe ne Kamer
Fémijét me nevoja te veqanta | 6 49 55
| .
Ftesa gjyqesore per te mitur | 21 ‘ 0 | 21
Flesa gjyqesore per te rritur | 21 0 |21
| Lypes te rruges 0 0 0
Masat e shqiptuara per te 8 0 8
mitur; M.SH.P
Mbikéqyria e Organit 1& 3 U 3
Kujdestaris
Qortim 3 0 1’4
- Burg 0 0 0
Vertetime per Nenshtetési 85 0 85 o
Vertetime t& zotsis sé& 106 0 106
| 1 |

Drejtor i DSHMS: Hanife Januzi / Raporti Janar-Dhjetor/2020
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veprimit - pér armé

Vértétime t& zotésis sé 19 | 19
veprimit - pér puné
Fémijét né puné 1& rénda 2 0 0 2
Ankesa komismjshk.l | 0 0 K
Fémijet e vendosur ne [ 0 | (2 i
| institucionet mbrojtese
Vendosja per strehim per 1 1o 0 B
- dhune ne familje
L i
Regjistrimi 1 mevonshem i 0 0 0 0
fEmijve
Perdorues te narkotikeve 0 0 0 0
Martesat e parakoheshme | 1 0 0 |
Urdher mbrojtje per viktimat ' 4 0 0 4
- ¢ dhunes ne familje
' Sherim i detyrushem 1 0 0 l
psikiaktrik
Mase ¢ shgiptuar me Gjobe | 0 0 0 2
| Tekthyerit ngazonate luftes | 2 |0 0 2
se huaj ‘
- a S - !
Trafikim 0 0 1
Femijét e braktisur t& B 0o 0 I T
posalindur
,T Raste tjera né ﬁévojé pér 54 o o 54 -
' sherbime
' Gjithéseje raste te trajtura dhe | 446 16 229 675
sherbimet ¢ ofruara

Kompenzimi pér strehimin familjar tek té afermit sipas muajve

| Muajt N, Jemijéve Shuma e pages né ewro ' gjirheseje
heass |

Drejtor 1 DSHMS: Hanife Januzi / Raporti Janar-Dhjetor/2020



Fage | 15
Janar & Sx 00 500 ‘
Shkort 8 Sx /06 800
Mars 8 Sx100 800
Prill 7 7x 100 700
Maj 7 C Txl00 700
Qershor 7 == x100 ! 700 -
Korrik 7 nioo 00
Gusht 7 x 100 700
Shtator 7 TxdOn 700
| Tetor 6 6x100 600
| Nentor 5 8x100 800
Ditketor 8 Sx 100 800
Pér 12 muaj 88 pagesa Cdo pages nga 100 Gjithesejé 8800 ewro |
euro
|
Paga pér strehim familjar tek familja strehuse
- Muajt | Numri i femijéve | Shuma pér nje pagese Gyithéseft paguar pér muaj | Femyet nga Komunat yera. ne familjer 1o
Janar / / +
- Shkurt /
Mars 7 |/ /
Prill 7 /
Maj 2 250x2 300
[ Qershor 2 250x2 300
| Korik 2 250x2 500 S
f—(}usht 30 T 250x3 . 750 | Nga gusht 1 kemu 2 femiy nga komunar er,
Shrator 3 \% 250x3

Drejter 1 DSHMS: Hanife Januzi / Raporti Janar-Chjetor/2020




Tetor 3 250x3 | 750
Neéntor 3 L 250x3 l 750
"Dhjetor | 3 35053 750 T
Glithesejt | 3 21 pagesa Gjithesejt 53.250.00 euro
i |

Pagesat pér fémijét me nevoja té veqanta

Muajt Numri fomijeve ]»Shuma € pageses sipas muajve Shuma e pergjithshme
Janar 46 f 465100 euro 4.600.00
Shkurt 46 46x100 ¢ 4.600.00
| Mars L 46 Jox100 4.600.00 |
“Prill 16 465100 4.600.00 |
Maj 46 46x100 4.600.00
Qershor 43 | 45x100 7 4.300.00
| Korrik 43 43100 4.300.00
Gusht 44 443100 B 4,400.00
Shtaror 43 43x100 4.300.00
Tetor 44 $4x 100/ £.400.00
Nentor 44 44x100 7 4.400.00 i
Dhyjeror 45 45xi00 / 4.300.00
12 muayj Sipas muajve Nje femije 100 euro 33.800.00 euro J

Drejtor | DSHMS: Hanife lanuz: / Raporti Janar-Dhyetor/2020
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SHERBIMT E ASISTENCES

Pasq_vra e pagesave nga shérbimi i asistencés

Ar. Muaji  Numri familjeve Pagesa mujore

l. Janar 4352 48.792.50 €

2 Shkurt 458 49.790.00 €

3. Mars 441 48.642.00 € -

4. Priil 461 100.395.00 €
‘ |
¢ — — — - -1

5, Maj 465 | 100.097.50 €

6 Qershor 258 1'50.010.00 € B
‘ = \

7. Korrik ' 467 51.062.00 € T
et — g s _—

8. ' Gusht 475 | 51.520.00 €

9 " Shtator 470 50.522.50 €
10 Tetor 473 101.847.50

11 néntor 486 - 104.672.50 =
12 " Dhjetor ’ Ta97 "106.950.00 7
L B = + -

gjithsej l 864.291.50 €

Shuma e mjeteve te paguara nga DPSF - MPMS pér té giitha kategorité me nevojé pér shérbime
nga QPS-viti

' Shérbime sociale 67,850.00

— !
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| Asistence 1 864.291.50 €

. GTKHSCJ 1 932.141.50 €

Kérkesat e aplikantéve pér pakon 15

Té¢ aprovuara Té refuzuara | Te suspenduara | Léndé me gabime | 7éjithsej
|
—_— - o | -
‘ 826 825 ‘ 50 86 1.787
Shuma e mi;t;ve te paguara 32.2140.00
RAPORTI FINANCAR
Té hyrat vetanake financiare nga taksat komunale né QPS:
. Té inkasuara '  Tédoréuara [ Gjithésejé
2,596.00 € 2,596.00 € 2,596.00 €

Drejtor | DSHMS: Hanife Januzi / Raporti Janar-Dhjetor/2020
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Kérkesat dhe Subvencionet né kuadér té Drejtorisé:

Raporti dhe Pasqyra totale e kérkesave né DSHMS - Janar
Dhjetor 2020

Lloji i kérkesés Pranuar Aprovuar  Refuzuar Proceduré Ceduar Shuma

t . - -— .

Kérkesa pér ndihma
momentale 186 89 97 0 0 13.250.00 €

|
T

Kérkesa pér ndihme financiare ‘
pér Covid-19 8 7 0 1 0| 3.430.00 €
| |

Kérkesa pér punésim prané

DSHMS- QKMF-sé 20 3 17 0 0
Kérkesa pér Praktiké ' I I 0 0 0
Kérkesa-shkresa te ndryshni: 7 49 49 0 0 0

" Githse - 264 149 T 1 0 l

‘

Banimi Social

Sa i pérket banimit social né kuadér té Komunés sé Vitisé, aktualisht né ndértesén e banimit social
jané té vendosura 25 familje qysh nga viti 2013. 20 familje jané té vendosura si raste sociale, ndérsa 5
raste jané té vendosura nga familjet e veteranéve, déshmoréve etj, bazuar né konkursin e shpallur nga
Kuvendi Komunal 1 Vitisé, dhe té pérzgjedhura nga ana e komisionit komunal sipas Raportit me Nr.02-
222/356, té datés 24.06.2013.

Kéto familje gysh nga viti 2013 jané vendosura, ende jetojné né kété ndértesé té banimit kolektiv,
ndérsa sa i pérket rasteve té reja, nuk kemi asnjé kérkesé zyrtare té evidentuar apo té parashtruar pér
sigurim te banimit nga ndonjé familje.
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